
 
  Ministero dell ’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Fabio Pagliazzi 
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927521 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

 Referente: 

Eleonora Carlesi  
e-mail: eleonora.carlesi1@istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927524 

  

 
                                                               IL DIRIGENTE 

 

                   VISTO      il Decreto Legislativo 16.4.1994 n. 297 e successive modificazioni; 

                 VISTO      il D.P.R. 24 giugno 1998, n.294; 

                 VISTA      la Legge 10.3.2000, n.62; 

    

                 VISTO      il Decreto del Ministero della Pubblica Istruzione prot. n.3088 del 05.06.2001 con il     

                                 quale la Scuola dell’Infanzia non statale “San Giuseppe” di Calci, codice meccanografico  

                                  PI1A02300P         è stata riconosciuta paritaria ai sensi della Legge 10 marzo 2000 n.62, a     

                                  decorrere dall’anno scolastico 2000/2001; 

 

                VISTO      il D.M. 29 novembre 2007, n.267 recante il regolamento sulla “Disciplina delle modalità 

                procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento; 

 

                 VISTI       i decreti ministeriali n.82, n.83 e n.84 del 10.10.2008, con i quali sono state definite le      

                linee guida di attuazione dei regolamenti emanati in applicazione dell’art. 1 bis della  

                legge 3 febbraio 2006 n.27; 

 

                 VISTO     il Decreto Direttoriale n.266 del 29.07.2020 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale     

               per la Toscana ha delegato, ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale della Toscana,   

       le operazioni, i procedimenti e gli atti finali riguardanti le scuole non statali, nelle    

               materie espressamente elencate nella nota medesima; 

 

                VISTA     la notifica con la quale la Sig.ra Lilly Xavier Kinkaranthara, in qualità di legale    

               rappresentante dell’Ente Gestore Istituto “Suor Figlie di Nazareth” di Via S. Bernardo   

               n.25 - PISA - (C.F.:93002790504), comunica la volontà di cessare dal 01/09/2020 le  

               attività didattiche ed educative della Scuola dell’Infanzia “San Giuseppe” di Calci –   

               PI1A02300P; 

 

      DECRETA 

 
Art.1 - con effetto dal 1° settembre 2020 la Scuola dell’Infanzia paritaria “San Giuseppe” di Calci - 

cod. mecc.PI1A02300P, con sede a Calci – Via B. Buozzi n.118, cessa il funzionamento 

per libera determinazione del Gestore. 

 

mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:eleonora.carlesi1@istruzione.it


 
  Ministero dell ’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Fabio Pagliazzi 
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927521 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

 Referente: 

Eleonora Carlesi  
e-mail: eleonora.carlesi1@istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927524 

  

Art.2 - Il Legale Rappresentante dell’Istituto “Suore Figlie di Nazareth” di Via S. Bernardo n.25 PISA 

- (C.F.:93002790504) Gestore della stessa Scuola, provvederà al deposito degli atti scolastici 

presso la sede dell’Istituto Comprensivo “Ilaria Alpi” di Vicopisano. . 

 
Art.3 – Il presente provvedimento sarà reso noto mediante le previste comunicazioni. 

L’USR della Toscana e questo Ambito Territoriale di Pisa provvederanno all’aggiornamento   

delle liste ed indirizzi delle istituzioni scolastiche del territorio, nonché ad inserire il presente 

provvedimento nei propri siti WEB.        

                               

 
 

Il Dirigente  

       Fabio Pagliazzi  
(firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Al Dirigente dell’Ufficio Scolastico 

       Regionale per la Toscana – Firenze 

- All’Istituto “Suore Figlie di Nazareth” 

       Via S. Bernardo, 25 – PISA 

-  Al Dirigente dell’I.C. “Ilaria Alpi” 

       Viale Armando Diaz, 60 - VICOPISANO 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:eleonora.carlesi1@istruzione.it


 
  Ministero dell ’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Fabio Pagliazzi 
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927521 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

 Referente: 

Eleonora Carlesi  
e-mail: eleonora.carlesi1@istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927524 

  

 
 
 
 
 

 

mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:eleonora.carlesi1@istruzione.it

		2021-10-10T21:54:00+0000
	PAGLIAZZI FABIO


		2021-10-11T09:21:31+0200
	protocollo




